

भारत सरकार

वित्त मंत्रालय

राजस्व विभाग

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 3561

(जिसका उत्तर सोमवार, 16 मार्च, 2020 /26 फाल्गुन, 1941 (शक) को दिया जाना है)

आयकर के अंतर्गत कृषि आय

3561. श्री राजवीर दिलेर:

क्या वित्त मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या किसानों की कृषि आय को कर से मुक्त करने के लिए कोई योजना है;
- (ख) यदि हां, तो इसे कब तक कार्यान्वित किये जाने की संभावना है; और
- (ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

वित्त मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री अनुराग सिंह ठाकुर)

(क) तथा (ख): आयकर अधिनियम, 1961 की धारा 10 के खण्ड (1) के अंतर्गत कृषि आय को आयकर से छूट प्राप्त है।

(ग): भाग (क) तथा (ख) के उत्तर देखते हुए लागू नहीं।
